<sup>24</sup> Salv. *Ecl.* 3.4.21 (SC 176.254).

<sup>25</sup> Hieron. *Ep.* 130.6 (Hilberg 1918, 182): 'Certe qui religiosiores sibi videntur, parvo sumptu, et qui vix ad alimenta sufficiat, virginibus dato, omnem censum in utroque sexu, saecularibus liberis largiuntur'; see also Vuolanto 2015, 133–4.

<sup>26</sup> See esp. Brown 2012b, 438–41. On voluntary poverty more generally, see Brown 2016.

However, some parents insult their *filii religiosi* even more:

‘Sunt enim, inquit aliquis, sunt ex parentibus multi, qui aequales filiis suis faciant portiones, nisi quod una tantum eos condicione discernunt quod in iis ipsis partibus quae religiosis videntur adscribi, usum iubent ad eos proprietatem ad alios pertinere.’ At vero hoc multo est peius et infidelius! Tolerabilioris quippe impietatis videtur esse cum proprietate aliquem filiis suis minus relinquere quam proprietatem his rerum penitus auferre.

‘There are’, some say, ‘many parents who create equal portions for their children, except that they discern between them with this one stipulation: in those specific portions which appear to be bequeathed to those in religion, the parents provide for its use by those in religion, but its ownership for other children.’ Truly, this is far worse and more unfaithful! It is more tolerable if a father leaves a scant portion, with ownership rights, to his children than for him to completely deny them the rights of property ownership.<sup>27</sup>

These parents also do not provide an inheritance to their *filii religiosi*, but they do allow them use of the property as long as they are alive. In other words, these children may use the land, houses and possessions of their parents, but they may not claim ownership, and thus cannot leave an inheritance. Such parents, once again, aim to secure their wealth after death from distribution to the church or the poor. It is then in this context that Salvian makes the comparison between the *filii religiosi* and Junian Latins. Thus, using the discourse of slavery and manumission, Salvian further castigates these impiously cunning parents:

Quid agis, miserrima infidelitas et paganicae, ut ita dixerim, inreligiositatis error? Itane tantum odisti deum ut possis etiam filios tuos ob hoc tantum quia ad deum pertinent, non amare? Meliore enim condicione quidam relinquunt liberos suos quam tu relinquis filios tuos. In usu siquidem cotidiano est ut servi, etsi non optima certe non improbae servitutis, Romana a dominis libertate donentur, in qua scilicet et proprietatem peculii capiunt et ius testamentarium consequuntur, ita ut et viventes cui volunt res suas tradant, et morientes donatione transcribant. Nec solum hoc, sed et illa quae in servitute positi conquisierant, ex dominorum domo tollere non vetantur. Tantum eis interdum gratia patronae liberalitatis inperit ut etiam iuri suo detrahat quod libertorum dominio largiatur. Quanto, o quisquis ille es infidelissime pater, quanto domini illi melius cum libertis agunt quam tu cum liberis! Illi quae donant perpetuo iure donant, tu temporario; illi testamenti faciendi arbitrium dant libertis, tu tollis liberis; illi postremo servos suos dant libertati, tu quasi addicis filios servituti. Nam quid est aliud quam servituti addicere quos non vis aliquid quasi ingenuos possidere?